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Pomiary jakości powietrza dla Twojej miejscowości znajdziesz na www.esa.nask.pl

Spalanie drewna, mimo że jest ono tzw. paliwem odnawialnym, skutkuje dużą emisją pyłów i rakotwórczego benzo(a)pirenu.  
Paląc nim w kominkach (bez znaczenia suchym czy mokrym), można emitować nawet 800 mg/m3 pyłów, co oznacza  
20-krotnie więcej emisji pyłów niż w przypadku kotłów klasy 5 lub ekoprojektu. 

Przemysł i ruch samochodowy emitują SMOG w mniejszym stopniu. SMOG powstaje na skutek działalności człowieka podczas 
ogrzewania domów węglem i drewnem, najczęściej w kotłach niespełniających standardów emisyjnych. 52% pyłów zawieszonych  
PM10 oraz 82% rakotwórczego benzo(a)pirenu pochodzi z naszych kominów.

Podczas spalania śmieci powstaje dużo silnie szkodliwych i trujących związków. Jednak spalanie  
śmieci nie jest największym problemem. Główną przyczyną SMOGu jest tzw. niska emisja,  
czyli dym z kominów domów ogrzewanych złej jakości węglem lub drewnem, często w kotłach  
niespełniających standardów emisyjnych. 52% pyłów zawieszonych PM10 oraz 82%  
rakotwórczego B(a)P pochodzi właśnie z niskiej emisji.

Węgiel nie powoduje SMOgu
W lipcu 2018 roku wprowadzono normy dla węgla sprzedawanego indywidualnym odbiorcom.  
Zakazano sprzedaży mułu, flotokoncentratu oraz najgorszej jakości miału węglowego. Trzeba  
jednak pamiętać, że spalanie węgla, nawet wysokiej jakości, jest szkodliwe dla środowiska  
i przyczynia się do powstawania smogu, zwłaszcza gdy jest spalany w kotłach niespełniających 
standardów emisyjności – klasy 5 lub ekoprojektu.

ObalaMy Mity SMOgOWe - Skąd Się bierze SMOg?

drewno jest paliwem zielonym i ekologicznym 
Opalanie drewnem nie powoduje SMOgu

główną przyczyną smogu jest  przemysł i transport samochodowy
.

.
główną przyczyną smogu jest palenie śmieci 
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Niniejszy materiał został opublikowany dzięki finansowaniu miasta Dębica. Za jego treść odpowiada wyłącznie Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa – Państwowy Instytut Badawczy.
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